Bu tutuklamalar sonucunda Demokratların ilk zamanlarındaki etkili muhale-
feti kaybolmuştur. Osmanlı Demokrat Fırkası, İttihat ve Terakki Cemiyeti’nin
desteğindeki İbrahim Hakkı Paşa Hükümeti’nin baskı ve kontrol politikalarına
daha fazla dayanamamış, Fırka’nın 22 Teşrinisani 1327 (5 Aralık 1911)’deki son
toplantısında, Hürriyet ve İtilaf Fırkası’yla birleşilmesi düşüncesi ağır basınca
Fırka, üyelerinin çoğunluğunun kararıyla Hürriyet ve İtilaf Fırkası’na katılmış-

Kaygusuz, Bir Roman Gibi, 2. baskı, İzmir, Büyük Şehir Belediyesi Kent Kitaplığı, İzmir,
2002, s. 55.